*Karls des Großen zum Weltkulturerbe der Menschheit. Ausstellung Museumszentrum Lorsch, 28.5.2011-29.1.2012, Petersberg 2011, S. 330-356, hier S. 343; BISCHOFF, Bernhard: Katalog der festländischen Handschriften des neunten Jahrhunderts (mit Ausnahme der wisigotischen), Bd. 3, aus d. Nachlass hrg. v. Birgit EBERSPERGER, Wiesbaden 2014, Nr. 6457*

## INHALT

### **Kurzüberblick:**

1va-36vb Glossarium biblicum (unvollständig)

37ra-52vb Ps.-Hieronymus, Expositio quattuor evangeliorum, recensio I (unvollständig)

**1r Federzeichnung etc.** (s. oben, Buchschmuck)

### **1va-36vb Text 1**

**Verfasser:** Anonymus

**Titel:** Glossarium biblicum (unvollständig)

**Angaben zum Inhalt:** Worterklärungen zu den Büchern des Alten und Neuen Testaments

(die Identifizierung des Textes auf dem 2. vorderen Vorsatzbl. v *Glossa secundum Hebraicam veritatem translata a s. Hieronymo* [s. oben, Nachträge und

Benutzungsspuren] ist falsch); Ende fehlt aufgrund von Blattverlust– 1va >*In libro Genesis*<. *In principio: id est in ordine creaturarum. Caelum [et] terram: id est informem materiam, unde caelestia et terrestria formata sunt* (in Gn 1,1) ... (36va)

>*Ad Hebraeos*<. *Multifariam multisque modis, per multos, inquit, prophetas* (in Hbr 1,1) ... (36vb) *Tabernaculum factum est primum: id est extra sancta sanctorum* (in Hbr 9,2).

*Propitiatorum oraculum inter duo cherubim, eo quod inde responsa redduntur, et oracula quasi ob re* (lies: ab ore ?) *et propiti//* (vgl. Hbr 9,5)

**Rubrik (incipit):** 1va >*In libro Genesis*<

**Incipit:** 1va *In principio, id est in ordine creaturarum. Caelum [et] terram, id est informem materiam, unde caelestia et terrestria formata sunt* (in Gn 1,1) ...

### **37ra-52vb Text 2**

**Verfasser:** Ps.-Hieronymus

**Titel:** Expositio quattuor evangeliorum, recensio I (unvollständig)

**Angaben zum Inhalt:** Hs. bietet den Text der rec. I mit vielen Kürzungen,

Zusammenziehungen und Auslassungen (GRIESSER 1937); Ende fehlt aufgrund von Blattverlust – 37ra *Primis quaerendum est omnium librorum tempus, locus, persona et quare non XII euangelia recipiantur nisi quattuor ...* (37va) *Matheus: mel, Marcus:*

*lac, Lucas: oleum, Iohannes: uinum* (Ps.-Hier. expos. IV evang. prol.). *Liber generationis Iesu Christi, filii Dauid, filii Abraham* (Mt 1,1): *ideo duos patres nominat*

... (45va) *in Galilea, ad montem* (Mt 28,16): *de Iudaeis ad gentes. >Incipit euangelium secundum Marcvm<. Initium sancti euangelii. Ecce mitto* (Mc 1,1f.): *vox patris ...* (47vb) *Elias per concubitus genitus curru raptus est, quia uirgo permansit.*